**20** Pero entonces queda una dificultad: Si en una misma parte del sujeto está la especie que representa el objeto en su totalidad, y en cada una de las partes está también la especie que representa cada parte del objeto, la representación que resulta será oscura y confusa.

Asimismo, cuando la especie de un objeto visible se refleja en el espejo, si en cada una de las partes del espejo está la especie que representa el objeto visible en su totalidad, la consecuencia es que por medio de cada parte del espejo se produciría el reflejo de la especie completa.

Respondetur, quod repraesentatio non fit confusa neque obscura, quia species proveniunt ad potentiam per lineam rectam, et quantum fieri potest, [brevissimam]; et quia species procedunt ab obiecto eo ordine et modo quo sunt inter se partes ordinatae, ideo illo modo videntur sine confusione ulla.

Et similiter in speculo fit reflexio sine confusione, nam per eandem lineam fit reflexio, per quam species ad speculum procedunt, et eodem ordine et modo, et semper illa pars speciei, quae per minorem lineam / multiplicatur, efficacius movet potentiam, aut efficacius etiam reflectitur in speculum.

Sed tunc ulterius restabat alia difficultas, nempe quomodo res appareat maior vel minor ad certam distantiam. Sed haec melius [tractabitur] *disputatione 7, quaestione 4*.<sup>66</sup>

21 Quarta conclusio: Istae species intentionales sunt similitudines formales obiectorum.

Est communis fere omnium theologorum. De qua D. Thoma, *1 p., q. 12, a. 2; 2 Contra [Gentes], cap. 98; 3 Contra [Gentes], cap. 49.* / Et sequitur ex dictis, nam species ponitur in potentia, ut suppleat vicem obiecti; non potest autem supplere, nisi illud repraesentet. Sed dicunt quidam quod supplet, quia est quasi semen ipsius obiecti. Sed quid est esse semen obiecti, si non est illius similitudo, neque eiusdem speciei cum illo? Ergo tantum erit quaedam qualitas imperfectior obiecto, et imperfecta quaedam illius participatio. Quomodo [ergo] poterit ducere in perfectam obiecti cognitionem?

Item, Aristoteles<sup>67</sup> et omnes philosophi testantur quod potentia, ut cognoscat, debet fieri ipsum cognoscibile per formam illius; ergo vel realiter recipit ipsam formam, vel per similitudinem aliquam. Non primo modo; ergo secundo. Et huic concordant D. Dionysius,<sup>68</sup> Augustinus,<sup>69</sup> et alii Sancti, qui in Angelis ideo ponunt similitudines omnium rerum, et divinam essentiam [—aiunt—] esse repraesentativam omnium, ut sit omnium cognoscitiva.